

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI¹⁾

z dnia 2015 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin (Dz. U. z 2014 r. poz. 621, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 czerwca 2008 r. w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin (Dz. U. Nr 122, poz. 789, z 2011 r. Nr 272, poz. 1611 oraz z 2015 r. poz. 89) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Stawki opłat za świadczenie usług w zakresie pobierania prób roślin, produktów roślinnych lub przedmiotów do badań na obecność organizmów szkodliwych ustala się za pobranie prób z ilości roślin, produktów roślinnych lub przedmiotów określonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia.”.

§ 2. Przepisy rozporządzenia stosuje się do opłat za usługi w zakresie pobierania prób roślin, produktów roślinnych lub przedmiotów do badań na obecność organizmów szkodliwych, świadczone od dnia 3 lutego 2015 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

W porozumieniu

Minister Finansów

¹⁾ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1261).

²⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 822, 907 i 1662.

UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie jest wydawane na podstawie art. 104 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin (Dz. U. z 2014 r. poz. 621, 822, 907 i 1662).

Projektowane rozporządzenie nowelizuje przepisy rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 czerwca 2008 r. w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin (Dz. U. Nr 122, poz. 789 z 2011 r. Nr 272, poz. 1611 oraz z 2015 r. poz. 89). Zakres nowelizacji obejmuje § 2 ust. 1 wskazanego wyżej rozporządzenia, zmieniony przepisami rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 grudnia 2014 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin (Dz. U. z 2015 r. poz. 89).

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 grudnia 2014 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin (Dz. U. z 2015 r. poz. 89) wprowadziło obszerne zmiany w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 czerwca 2008 r. w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin. Zmiany te polegały przede wszystkim na aktualizacji stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa, dla których ponownie przeprowadzona została przez Główny Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa szczegółowa kalkulacja kosztów. Zmieniony został jednak także przepis § 1 nowelizowanego rozporządzenia. W przepisie tym doprecyzowano zasady pobierania opłat za pobranie prób do badań laboratoryjnych, w przypadku gdy wielkość lub ilość roślin, produktów roślinnych lub przedmiotów, z których pobierane są próby, przekracza wielkość przeliczeniową wskazaną w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabelach I 1, I 2 albo I 3.

Zgodnie z uwagami zgłoszonymi do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi przez Główny Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa przepis § 1 ust. 1, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 grudnia 2014 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin, budzi jednak wątpliwości interpretacyjne.

Zgodnie z przygotowaną przez Główny Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa kalkulacją, załączoną do projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 grudnia 2014 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin, stawki opłat za pobieranie prób do badań laboratoryjnych ustalono wg. zasady zobrazowanej na następujących przykładach:

- 1) pobieranie prób bulw ziemniaka (zał. nr 1 do rozporządzenia, tab. I.1, lp. 5):
średni czas wydzielenia i zapakowania próby - 57 min
koszt godziny pracy inspektora - 41,28 zł
opłata - 39 zł,
- 2) pobranie prób drewna i produktów z drewna (zał. nr 1 do rozporządzenia, tab. I.1, lp. 11):
średni czas wydzielenia i zapakowania próby - 68 min
koszt godziny pracy inspektora - 41,28 zł
opłata - 47 zł,
- 3) pobranie prób gleby z powierzchni 0,25 ha (zał. nr 1 do rozporządzenia, tab. I.2, lp. 1):
średni czas wydzielenia i zapakowania próby - 43 min
koszt godziny pracy inspektora - 41,28 zł
opłata - 30 zł

Należy jednak zauważyć, że wskazany w powyższych przykładach czas pracy inspektora dotyczy czynności związanych z pobieraniem materiału do badań laboratoryjnych z określonej ilości roślin, produktów roślinnych lub przedmiotów, niezależnie od tego, ile z pobranego materiału zostanie przygotowanych jednostkowych próbek laboratoryjnych. Zasada ta jest także zgodna z dotychczasowym sposobem naliczania opłat za usługi świadczone przez Inspekcję.

Tymczasem przepis § 1 ust. 1 może sugerować, iż opłata powinna być pobierana odrębnie dla każdej jednostkowej próbki laboratoryjnej. Taka interpretacja przepisu byłaby niezgodna ze sporządzoną kalkulacją opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa, a tym samym naruszałaby upoważnienie ustawowe do wydania rozporządzenia, zgodnie z którą stawki opłat powinny odzwierciedlać rzeczywiste koszty czynności wykonywanych przez tę Inspekcję.

Aby uniknąć niejednolitej interpretacji przepisów dotyczących pobierania opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa proponuje się zawarcie w § 2 projektowanego rozporządzenia przepisu przejściowego, zgodnie z którym przepisy tego rozporządzenia stosuje się do opłat za świadczenie usług w zakresie pobierania prób roślin, produktów roślinnych lub przedmiotów do badań na obecność organizmów szkodliwych, od dnia 3 lutego 2015 r., tj. od dnia wejścia w życie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 grudnia 2014 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin.

Mając na uwadze, że celem wydania projektowanej regulacji jest uniknięcie pobierania opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa w sposób niezgodny z rzeczywistymi kosztami ponoszonymi przez tę Inspekcję, proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia. Rozwiązanie takie jest korzystne dla podmiotów objętych projektowaną regulacją i nie stanowi to naruszenia zasad demokratycznego państwa prawa.

Projektowane rozporządzenie nie jest objęte prawem Unii Europejskiej.

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych i w związku z tym nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.).

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia podlega udostępnieniu w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia podlega ujęciu w wykazie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

NACZELNIK OPRACOWAŁ W Departamencie

Hodowli i Ochrony Roślin:

Krzysztof Kielak

ZASTĘPCY

REKTORA

DYREKTORA DEPARTAMENTU
Hodowli i Ochrony Roślin

Bogusław Rzeźniak

Mateusz Kuczyński

Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym:

Akceptował

PODSTAWA

Zdzisław Jędrzejczyk

a

Z-ca DYREKTORA
Departamentu Prawa Legislacyjnego

Mariusz Adamczyk

Dyrektor Departamentu
Prawa Legislacyjnego

Grzegorz Wykowski

Nazwa projektu

Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące

MRiRW

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu

Zofia Szalczyk

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu

623 13 14; marta.jasinska@minrol.gov.pl

Data sporządzenia

04.02.2015 r.

Źródło:

Upoważnienie ustawowe

Nr w wykazie prac**OCENA SKUTKÓW REGULACJI****1. Jaki problem jest rozwiązywany?**

Projektowane rozporządzenie jest wydawane na podstawie art. 104 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin (Dz. U. z 2014 r. poz. 621, 822, 907 i 1662).

Projektowane rozporządzenie nowelizuje przepisy rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 czerwca 2008 r. w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin (Dz. U. Nr 122, poz. 789 z 2011 r. Nr 272, poz. 1611 oraz z 2015 r. poz. 89). Zakres nowelizacji obejmuje § 2 ust. 1 wskazanego wyżej rozporządzenia, zmieniony przepisami rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 grudnia 2014 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin (Dz. U. z 2015 r. poz. 89).

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 grudnia 2014 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin wprowadziło obszerne zmiany w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 czerwca 2008 r. w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin. Zmiany te polegały przede wszystkim na aktualizacji stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa, dla których ponownie przeprowadzona została przez Główny Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa szczegółowa kalkulacja kosztów. Zmieniony został jednak także przepis § 1 nowelizowanego rozporządzenia. W przepisie tym doprecyzowano zasady pobierania opłat za pobranie prób do badań laboratoryjnych, w przypadku gdy wielkość lub ilość roślin, produktów roślinnych lub przedmiotów, z których pobierane są próby, przekracza wielkość przeliczeniową wskazaną w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabelach I 1, I 2 albo I 3.

Zgodnie z uwagami zgłoszonymi do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi przez Główny Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa przepis § 1 ust. 1 nowelizowanego rozporządzenia, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 grudnia 2014 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin, budzi jednak wątpliwości interpretacyjne.

Zgodnie z przygotowaną przez Główny Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa kalkulacją, załączoną do projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 grudnia 2014 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin, stawki opłat za pobieranie prób do badań laboratoryjnych ustalono wg. zasady zobrazowanej na następujących przykładach:

1) pobieranie prób bulw ziemniaka (zał. nr 1 do rozporządzenia, tab. I.1, lp. 5):

średni czas wydzielenia i zapakowania próby - 57 min
koszt godziny pracy inspektora - 41,28 zł
opłata - 39 zł,

2) pobranie prób drewna i produktów z drewna (zał. nr 1 do rozporządzenia, tab. I.1, lp. 11):

średni czas wydzielenia i zapakowania próby - 68 min
koszt godziny pracy inspektora - 41,28 zł
opłata - 47 zł,

3) pobranie prób gleby z powierzchni 0,25 ha (zał. nr 1 do rozporządzenia, tab. I.2, lp. 1):

średni czas wydzielenia i zapakowania próby - 43 min
koszt godziny pracy inspektora - 41,28 zł
opłata - 30 zł

Należy jednak zauważyć, że wskazany w powyższych przykładach czas pracy inspektora dotyczy czynności związanych z pobieraniem materiału do badań laboratoryjnych z określonej ilości roślin, produktów roślinnych lub przedmiotów, niezależnie od tego, ile z pobranego materiału zostanie przygotowanych jednostkowych próbek laboratoryjnych. Tymczasem przepis § 1 ust. 1 może sugerować, iż opłata powinna być pobierana odrębnie dla każdej jednostkowej próbki laboratoryjnej. Taka interpretacja przepisu byłaby niezgodna ze sporządzoną kalkulacją opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa, a tym samym naruszałaby upoważnienie ustawowe do wydania rozporządzenia, zgodnie z którą stawki opłat powinny odzwierciedlać rzeczywiste koszty czynności wykonywanych przez tą Inspekcję.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Przyjęcie projektowanego rozporządzenia, w celu doprecyzowania przepisu budzącego wątpliwości interpretacyjne.

Aby uniknąć niejednolitej interpretacji przepisów dotyczących pobierania opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa proponuje się także zawarcie w § 2 projektowanego rozporządzenia przepisu przejściowego, zgodnie z którym przepisy tego rozporządzenia stosuje się do opłat za świadczenie usług w zakresie pobierania prób roślin, produktów roślinnych lub przedmiotów do badań na obecność organizmów szkodliwych, od dnia 3 lutego 2015 r., tj. od dnia wejścia w życie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 grudnia 2014 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin.

Mając na uwadze, że celem wydania projektowanej regulacji jest uniknięcie pobierania opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa sposób niezgodny z rzeczywistymi kosztami ponoszonymi przez tą Inspekcję, proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia. Rozwiązanie takie jest korzystne dla podmiotów objętych projektowaną regulacją i nie stanowi to naruszenia zasad demokratycznego państwa prawa.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Nie dotyczy

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa	16 wojewódzkich inspektoratów ochrony roślin i nasiennictwa		
Podmioty zlecające Inspekcji przeprowadzenie badań, w szczególności zajmujących się obrotem lub produkcją roślin, produktów roślinnych lub przedmiotów, wymagających zaopatrzenia w paszport roślin lub świadectwo fitosanitarne	64 144 podmiotów (stan na dzień 31 grudnia 2013 r.)	Informacja o realizacji zadań przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa w 2013 roku	Podmioty zlecające usługi Inspekcji będą musiały ponieść wyższe koszty.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia zostanie skonsultowany z organizacjami społeczno-zawodowymi hodowców roślin i instytucjami działającymi w obszarze regulowanym rozporządzeniem, między innymi z: Federacją Branżowych Związków Producentów Rolnych, Krajową Radą Izb Rolniczych, Radą Gospodarki Żywnościowej, Business Centre Club, Federacją Konsumentów, Federacją Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych, Forum Związków Zawodowych, Izbą Gospodarczą Handlowców, Przetwórców Zbóż i Producentów Pasz, Pracodawcami Rzeczypospolitej Polskiej, Krajową Radą Spółdzielczą, Krajową Sekcją Pracowników Ochrony Roślin przy Zarządzie Głównym Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP, Krajowym Zrzeszeniem Producentów Rzepaku, Krajowym Związkiem Grup Producentów Rolnych - Izbą Gospodarczą, Krajowym Związkiem Plantatorów Buraka Cukrowego, Krajowym Związkiem Plantatorów Chmielu, Krajowym Związkiem Plantatorów Tytoniu, Krajowym Związkiem Producentów Nasion Ogrodniczych i Materiału Szkółkarskiego, Krajowym Związkiem Rewizyjnym Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, Krajowym Związkiem Zrzeszeń Plantatorów Owoców i Warzyw, Ogólnopolskim Porozumieniem Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych, Ogólnopolskim Porozumieniem Związków Zawodowych, Polską Izbą Nasienną, Konfederacją Lewiatan, Polską Organizacją Handlu i Dystrybucji, Polskim Komitetem Zielarskim, Polskim Związkiem Ogrodniczym, Polskim Związkiem Plantatorów Tytoniu, Polskim Związkiem Producentów Kukurydzy, Polskim Związkiem Producentów Ziemiaków i Nasion Rolniczych, Polskim Związkiem Zrzeszeń Producentów Chmielu, Polskim Stowarzyszeniem Ochrony Roślin, Polskim Stowarzyszeniem Pracowników Dezynsekcji, Deratyzacji i Dezynfekcji, Sekretariatem Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, Polską Federacją Producentów Żywności Związkiem Pracodawców, Stowarzyszeniem Konsumentów Polskich, Stowarzyszeniem Polski Ziemiak, Stowarzyszeniem Polskich Szkółkarzy,

Stowarzyszeniem Polskich Producentów Środków Ochrony Roślin, Stowarzyszeniem Sadowników Polskich, Towarzystwem Rozwoju Sądów Karłowych, Zrzeszeniem Producentów Nasion Ogrodniczych, Materiału Szkółkarskiego i Grzybów „SOGNAS”, Zrzeszeniem Producentów Róż, Materiału Szkółkarskiego Owocowego i Ozdobnego „Końskowola”, Związkiem Rzemiosła Polskiego, Związkiem Sadowników Polskich, Związkiem Sadowników Rzeczpospolitej Polskiej, Związkiem Szkółkarzy Polskich, Związkiem Zawodowym Rolników Rzeczpospolitej Polskiej „Solidarni”, Związkiem Zawodowym Centrum Narodowe Młodych Rolników, Związkiem Zawodowym Pracowników Rolnictwa w RP, Związkiem Zawodowym Rolnictwa "Samoobrona", Związkiem Zawodowym Rolników "Ojczyzna", Związkiem Zawodowym Wsi i Rolnictwa "Solidarność Wiejska", Związkiem Zawodowym Rolnictwa i Obszarów Wiejskich "REGIONY", Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym Rolników Indywidualnych „Solidarność” oraz Krajowym Związkiem Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

		Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
		0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
Dochody ogółem													
budżet państwa													
Źródła finansowania	Nie dotyczy												
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Projektowane rozporządzenie ma na celu doprecyzowanie przepisu budzącego wątpliwości interpretacyjne, w sposób zgodny z kalkulacją przeprowadzoną dla projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 grudnia 2014 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie stawek opłat za usługi świadczone przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz za wydawanie etykiet, paszportów roślin, plomb urzędowych i formularzy paszportów roślin. Nie powoduje ono zatem skutków dla budżetu państwa.												

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Nie dotyczy. Projektowane rozporządzenie ma na celu doprecyzowanie przepisu budzącego wątpliwości interpretacyjne.							

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).

tak
 nie
 nie dotyczy

<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
Komentarz: Projektowane rozporządzenie ma na celu doprecyzowanie przepisu budzącego wątpliwości interpretacyjne.	
9. Wpływ na rynek pracy	
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.	
10. Wpływ na pozostałe obszary	
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe
	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego	
Rozwiązanie problemu wskazanego w pkt 1 nastąpi w dniu wejścia w życie projektowanego rozporządzenia.	
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?	
Nie dotyczy. Projektowane rozporządzenie ma na celu doprecyzowanie przepisu budzącego wątpliwości interpretacyjne.	
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)	
-	